
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 
 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                   Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)         Tel.   097288143              C.M. PZIC89200A         Codice Fiscale   93026680764    

  Codice Univoco: UFFWND     PEO:  pzic89200a@istruzione.it          PEC:  pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

Al Sito web, sez. Amministrazione Trasparente 

 Alla DSGA 

 Agli Atti 

 

Oggetto: Assegnazione fondi per la valorizzazione del merito del personale docente a.s. 2020-2021 ex L. 

107/2015, art. 1, commi 126-130. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 107/2015, art.1, commi 126-130; 

VISTA la nota prot. n. 23072 del 30/09/2020 con la quale la Direzione Generale del MI – Dipartimento per 

la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha comunicato a questa 

Istituzione scolastica l’attribuzione della risorsa finanziaria pari ad € 9.548,36 lordo dipendente, cioè al netto 

dei contributi previdenziali e assistenziali a carico dello Stato e dell’IRAP, finalizzata alla valorizzazione del 

personale scolastico, ai sensi dell’art. 1, comma 249, della Legge n. 160 del 2019; 

CONSIDERATI i criteri per la valorizzazione del merito approvati dal Comitato per la valutazione dei docenti 

in data 29 giugno 2020, prot. 2754 02-03; 

CONSIDERATO il Contratto integrativo d’istituto 2020-21, prot. n. 2225/02-09, che destina alla 

valorizzazione del merito del personale docente la somma di € 6.683,85 lordo dipendente; 

VISTA la  comunicazione  della  Dirigente  Scolastica ai  docenti, circolare  n.  77, prot.  n. 4276 01-07 del 

05/07/2021 avente come oggetto “Istanze assegnazione compenso per la Valorizzazione del merito - a.s.  

2020/2021” e il modello allegato di dichiarazione personale per l’accesso al bonus inviato a mezzo posta 

elettronica ordinaria ai singoli docenti; 

VISTE le  n. 28 dichiarazioni prodotte  dai  docenti  e assunte  agli  atti,  contenenti  evidenze documentali 

riferite alle attività valutabili ai fini dell’attribuzione del bonus premiale; 

CONSIDERATA la documentazione agli atti di questo Istituto ed effettuate le prescritte valutazioni 

 

DISPONE 

 

L’assegnazione a venticinque docenti della somma di € 6.683,85 lordo dipendente, corrispondenti circa al 

33% del  personale  docente avente diritto. Tale somma è stata ripartita, sulla scorta dei criteri approvati dal 

Comitato di valutazione in data 29 giugno 2020, e del Contratto Integrativo d’Istituto 2020-21, prot. n. 

2225/02-09 del 12/04/2021, secondo il prospetto sottostante. 

 

L’importo assegnato a ciascun docente sarà notificato con decreto personale. 

 

La liquidazione avverrà a seguito dell’effettiva erogazione e riscossione dei finanziamenti ministeriali. 

 

Valore unitario quota 
Docenti 

beneficiari 
Totale percentuale 

€ 400,00 3 € 1.200,00 
39% 

€ 350,00 4 € 1.400,00 

€ 300,00 4 € 1.200,00 

25% € 250,00 1 €  250,00 

€ 220,00 1 €  220,00 

http://www.ics1lavello.edu.it/




 

 

Pag. 2 di 2 

€ 210,00 1 €  210,00 

36% € 203,85 1 €  203,85 

€ 200,00 10 € 2.000,00 

 25 € 6.683,85 100% 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2021-07-27T16:05:09+0200
	BAVUSO AURELIA ANTONIETTA




